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[Niels Westerby.] , 
forbrugere får den fulde udnyttelse af butik- 
kerne. Der bliver en spidsbeslastning, som 
butikkerne har vanskeligt véd at over- 
komme. ' 
- Jeg vil altså gerne understrege, at for 
liberalt centrum har først og fremmest for- 
brugerinteressen i en nem adgang til at 
gøre indkøb været det ledende motiv til 
fremsættelsen af dette lovforslag. Men sam- 
tidig er det klart, at der bør tages, hensyn 
til både butiksindehavere og medhjælpere, 
og derfor har liberalt centrum ønsket, at 
der skal lægges loft over den samlede ugent- 
lige åbningstid. Dette loft har vi foreslået 
til 55 timer. På den måde vil man kunne 
undgå, at såvel butiksmedhjælpere som 
홢butiksindehavere bliver spændt til det yder- 
ste og får en arbejdstid, der afviger fra 
det normale. Specielt for butiksmedhjæl- 
pljrnes vedkommende vil jeg nævne, at de 
jo normalt er medlemmer af en fagforening, 
og denne forhandler jo med arbejdsgiveren 
om arbejdstiden; heri ligger der for deres 
vedkommende også en beskyttelse. 

Det lovforslag, der er fremsat af liberalt 
centrum; giver den dygtige handlende ekstra 
chancer; Den dygtige handlende har et håb 
og et ønske om at kunne øge sin omsætning 
og derigennem få en større fortjeneste. Det 
vil netop sige, at forbrugerinteressen i en 
nem adgang til at foretage indkøb falder 
sammen med den handlendes interesse i at 
øge sit salg. Netop den handlende, der 
lægger sin åbningstid sådan, at den er 
bedst egnet for forbrugerne, vil jo være i 
stand til ät øge sit salg, og derigennem 
giver vi den dygtige mand en ekstra chance 
for at øge sin omsætning på en måde, der 
også er i forbrugernes interesse. 
. Endelig oplever vi jo i disse år, at der 
sker en vis koncentration inden for detail- 
handelen. Yi oplever, at der bliver kæde- 
forretninger og store virksomheder i stadig 
større omfang. Men netop: den lille "virk- 
somhed, der kun består af mand og kone 
og måske en enkelt medhjælper, vil få en ' 
særlig chance for at lægge sine åbningstider 

i. de tidsrum, ;der er bedst egnede for for- 
brugerne. Derved får forbrugerne en nem- 
mere adgang til indkøb, og den lille hand- 
lende får den særlige mulighed fori at ud- 
nytte den større chance, en sådan åbnings- 
tid kan give ham. 

Det er blevet hævdet af den højtærede 
handelsminister, at lovændringerne vil give 
øget administration. Deri er jeg ikke enig 
med handelsministeren. Det. er j 0 kun 
meningen, at man, skal give, en anmeldelse 
til politiet, for at det kan konstateres, hvor- 
når man vil holde åbent. Men selve lovens 
overholdelse vil være ret nem. De hand- 
lende vil jo bl. a. kontrollere hinanden, og 
endelig vil det: være meget nemt for en 
almindelig patruljerende politibetjent en 
gang, imellem lige at se på et, opslag, der 
skal kunne ses udefra. Det er ikke noget, 
der kræver øget administration, det drejer 
sig kun om en anmeldelse, ikke spor andet. 
Jeg tror, loven i det store og hele vil kunne 
overholdes, og at den i . det store og hele 
vil kunne kontrolleres af sig selv. Jeg tror 
ikke, handelsministeren skal være ængstelig 
på dette punkt. Forslaget,er netop så enkelt 
i sine administrative krav, at vi kan få det, 
der er hovedmotivet: en mere smidig lukke- 
lov, således at, forretningstiderne kan blive 
lagt på de tidspunkter, der er særlig gode 
for forbrugerne, uden at vi får mere admi- 
nistration, idet vi så samtidig tager de 
hensyn, der bør tages til 'de butikshand- 
lende og deres medhjælpere, således at de 
ikke, bliver spændt for vognen mere end 
andre mennesker her i samfundet. 

Albertsen: Det lovforslag, som er fremsat 
af hr. Dideri,chsen og hr. Niels Westerby på 
liberalt centrums. vegne, er som karakteri- 
seret af handelsministeren, et forslag, der, 
såfremt dét, måtte blive gennemført, vil 
betyde lidt af en revolution; det vil betyde 
betydelige forandringer for et meget stort 
antal af de direkte implicerede medborgere. 
Vi kan vel i øjeblikket sige, at vi har ca. 
et par hundrede tusinde, der arbejder under 
forskudt, arbejdstid og på tidspunkter, der 
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